
Číslo 7 Ročník XXX http://plus.gelton.cz Zdarma

INZERTNÍ NOVINY PRO SPOTŘEBITELE
KLADENSKA, RAKOVNICKA, LITOMĚŘICKA A PRAHY-ZÁPAD

www.kralovickydvur.cz  +420 606 716 020

Jezdecké centrum
KRÁLOVICKÝ DVŮR

www.kralovickydvur.cz  +420 606 716 020

8.–10.9. Asijský víkend
16.–17.9. Královická jezdecká liga
22.–24.9. Jablečný víkend
23.–34.9. Seminář s Gilberto Filipe De Silva

MAS SVATOVÁCLAVSKO, z. s.

Primárním cílem tohoto spolku je zlepšování kvality života ve svěřených obcích – Stochov, 
Lány, Kačice, Tuchlovice a Kamenné Žehrovice. Jedním z nástrojů je aktivní získávání a roz-
dělování dotačních prostředků. www.svatovaclavsko.cz

SKVELY.NET OPĚT ZRYCHLUJE
– PROSTĚ FOFR TEPNA INTERNETU

Na otázky, týkající se nejen zrychlení „bezdrátu“, mně odpo-
vídal Martin Kratochvíl, majitel a jednatel společnosti Altnet:

 z Pane Kratochvíle, při-
bližte, o jak velké zrychlování 
se jedná a proč jste se rozhodl 
k tomuto kroku?

Zvýšení rychlostí je rapidní 
pro kabeláže a  optické připo-
jení. U některých tarifů se zvý-
šení rychlostí blíží skoro dvoj-
násobku původní rychlosti. 
U těch nejrychlejších tarifů je 
to méně. Důvody jsou zejmé-
na technické limity na  straně 
zákaznických zařízení. Vyhne-
me se tak situaci, že pro dosa-
žení své nové rychlosti bude 
zákazník nucen měnit zařízení.

 z Týká se navýšení rychlos-
tí i bezdrátových tarifů?

Týká. Navýšení rychlostí 
na kabelážích proběhlo na kon-
ci srpna. Zrychlení „bezdrátu“ 
proběhne na přelomu září a říj-
na. U starších „5“ gigaherzto-
vých bezdrátů bude navýšení 
malé, avšak zákazníci, kteří in-
vestovali do 60 Ghz připojení, 
získají více megabitů za  stej-
ný peníz.

 z Prováděli jste nějaké 
úpravy na síti?

Ano, úpravy provádíme kon-
tinuálně celý rok. Obnovujeme 

síťové prvky a mikrovlnné spo-
je mezi vysílači. To, abychom 
rozvedli celou naši 
konektivitu 50.000 
Mbps po  Slánsku 
a  Kladensku, vyža-
duje kvalitní a rych-
lé zařízení.

 z Ve   S l a n é m 
j s e m  z a z n a m e -
nal výkopové prá-
ce? Souvisejí ně-
jak s posílením vaší 
sítě?

Ne, to se nás snaží 
dohnat konkurence 
– CETIN a Vodafo-
ne. My jsme naši op-
tickou sít ve Slaném 
začali stavět před 10 
roky a optická vlák-
na máme do  mno-
ha domů již dávno 
položená. Při sou-
časné výstavbě nám 
dokonce naše kabe-
ly překopli, či jejich 
kabely uložili v roz-
poru s  naším vyjá-
dřením. I přesto práce dokon-
čili, a s námi se v podstatě ni-
kdo nebaví. A to máme zapsa-

né věcné břemeno apod. Dost 
mi u  toho skřípou zuby, když 
se tohle děje.

Jsou však i  domy, kde opti-
ku nemáme. Někde nám váz-

ne jednání s městem pro polo-
žení kabelů do země pro další 
a další podmínky, někde jinde 

nás zastaví nesmyslné požadav-
ky společenství.

 z Můžete to upřesnit?
Některá společenství mají 

pocit, že když jim do  domu 

přivedeme internet, že jim bu-
deme platit nájem apod. Ne-
měl bych s tím problém, kdy-

by si vlastník pro všechny po-
skytovatele internetu v daném 
domě stanovil stejné podmín-
ky. CETIN a  Vodafone (dříve 
UPC) nic takového nikde ne-
platí. Je pak těžké jim konkuro-
vat. Nelze obyvatelům v domě 
poskytnout lepší a levnější služ-
bu, když vlastník, respektive 
společenství to svým postojem 
znemožňuje. Tyto vícenáklady, 
požadavky společenství, jsme 
pak nuceni přenášet na uživa-
tele v daném domě, čímž se jim 
internet prodraží.

 z Jak to řešíte?
Vysvětlím, informuji poten-

cionální zákazníky a dále to ne-
řeším. Raději budu internet po-
skytovat tam, kde se dokážeme 
dohodnout.

 z Rozšiřujete pokrytí sítě?
Ano, během posledních let 

není již tak rapidní. Každý rok 
však stavíme nový nebo zvětšu-
jeme vybrané vysílače. Od za-
ložení sítě skvely.net, to už je 
přes 18 let, jsem si zakládal 
na vlastních řešeních a na sta-
bilitě a robustnosti. To se odrá-
ží i při výstavbě vysílačů. Díky 
tomu máme přes 5000 spokoje-
ných zákazníků, kteří spoléhají 
na naši síť. A ta funguje.

Libor Pošta

Martin Kratochvíl, majitel společnosti Altnet.

PROHLÍDKA PIVOVARU
A OCHUTNÁVKA PIVA

Pivovar Zlonice, náměstí Pod Lipami
Konat se bude dne 28. září 2023, od 10 hod.

Program dne otevřených dveří:
• představení projektu Panaczech
• naražení speciálního piva,

uvařeného ze zlonického chmele a vody
• slavnostní odhalení nového loga pivovaru
• rytířské a šermířské dobové souboje, pivní soutěže



Strana 2 PLUS – Příjem inzerce a informace: 313 572 113  7. září 2023

• PLASTOVÁ OKNA A DVEŘE
• SERVIS OKEN A DVEŘÍ
• GARÁŽOVÁ VRATA sekční a rolovací

• ZIMNÍ ZAHRADY
• POHONY BRAN
• ROLETY, ŽALUZIE
• SÍTĚ

ČESKÝ VÝROBCE OKEN A DVEŘÍČESKÝ VÝROBCE OKEN A DVEŘÍ

Jiřího Šotky 1209 (směr Čelechovice) • www.hamiroplast.cz • hamiroplast@hamiroplast.cz

Vzorková prodejna v Novém Strašecí

IE Tel.:
 313 572 900
 775 300 423
 775 301 425

HAMIROPLAST

KřížovKa

Martin Janoušek
603 151 061

PALIVOVÉPALIVOVÉ
DŘEVO z Knovíze

... za dobrý peníze

Martin Janoušek
603 151 061
603 151 065603 151 065

Máte zahradu, chatu, chalupu, zeleň ve firmě, nebo máte na starost sídelní zeleň? 
Potřebujete udělat projekt na ozelenění či údržbu, ať stálou nebo jednorázovou? 
Zkuste nám zavolat a my vám vypracujeme návrh na údržbu nebo projekt na 
ozelenění vašeho pozemku.

Máte projekt, návrh na ozelenění vašeho pozemku a nevíte si s tím rady? 
Potřebujete poradit, vysadit nebo dokonce nakoupit sadební materiál? Neváhejte,  
zkuste nám zavolat a�my vám poradíme, nakoupíme, vysadíme.

Máte nově vysazenou zahradu, na chalupě ovocný sad, u chaty přerostlé keře? 
Nemáte čas starat se o trávníky, růže, keře, letničky, trvalky, stromy? Nevadí, my 
se vám o vaší zeleň rádi postaráme, vypracujeme roční plán údržby, podle kterého 
vám budeme zeleň udržovat.

773 886 115
info@fagussro.cz

Máte pocit, že nám musíte zavolat? Tak to neodkládejte.

• návrhy 
projekty 
nových 
objektů

• výroba 
plastových 
bazénů, 
jímek
a vodoměr-
ných šachet

• kompletní 
stavební 
práce

Třebíz 13, 273 75 • Tel.: 736 480 470, 777 624 716 • www.kossta.cz 

DŘEVOSTAVBY
návrh – projekt – výroba

ATEX AUTO CÁBA s.r.o.
Autoopravna
a diagnostika

servis klimatizací
prodej náhradních dílů

Tel.: 312 527 402, Pražská 628, Slaný

Keramické

OBKLADY
a DLAŽBY

Slaný-Netovice
Po–Pá 10–12 14–16

obkladynetovice@seznam.cz

Tel.: 736 761 530

736 761 522

www.pvinvest.cz

VODOROVNĚ: A. Den klidu u židů; domácky Oldřich; zůstat (nářeč.). – B. ZA-
ČÁTEK TAJENKY. – C. Potřeba horolezce; světle černá barva; latinsky umění; 
ocet (slov.). – D. Správně umístit; st. SPZ Jihlavy; italské město. – E. Milostně 
toužit; americká farma; bývalé papírnictví. – F. Močan; cizí mužské jméno; říční 
ryba. – G. Zn. helia; KONEC TAJENKY; předložka. – H. Spojka podřadící; sta-
rý český herec; starořekové; německy čin.

Svisle:1. Výplň oken; grafit. – 2. Statná antilopa; česká hora. – 3. Cizí mužské 
jméno; trnovníky. – 4. Kladná elektroda; slosování. – 5. Blažit; st. SPZ Semil. – 
6. Kyselá pochutina; plemeno. – 7. Plavidlo; jméno Bonda. – 8. Domácky Isabe-
la; oman (botan.). – 9. Čiva; pádová otázka. – 10. Dánský plochodrážník; velké 
pole. – 11. Svrchu; římských 1006. – 12. Podnos; mešní roucho. – 13. Zn. kos-
metiky; kopí. – 14. Otec; ostrý přízvuk.

Pomůcky: Olsen. Tat.
Tajenka z minulého čísla: V páru máme páru.



7. ZÁŘÍ 2023 PLUS – PŘÍJEM INZERCE A INFORMACE: 313 572 113 STRANA 3

Aktivujte si službu Škoda Connect, nastavte si v aplikaci MyŠkoda 
preferovaného servisního partnera a hlídání kondice vašeho vozu 
už nechte na nás.

K servisu 
přistupujeme 
proaktivně

Connect

Váš autorizovaný servisní partner Škoda:

10129622-Skoda_Connect_proaktivniservis-100x130mm_V04.indd   1 02.08.2023   11:51

JAKÝM ZPŮSOBEM A KDY BUDOU OPRAVENY
POVRCHY VE SVINAŘOVSKÉ ULICI VE SMEČNĚ?

Vedení města Smečna připravuje pro-
jekt na doplnění chodníků a výstavbu 
nových zpevněných stání. V  jaké fázi 
je příprava tohoto projektu?

To mně prozradil starosta Smečna 
Tomáš Burda: „Ulice Komenského, ale 
hlavně ulice Svinařovská je poslední pl-
nohodnotnou ulicí ve Smečně, která ne-
byla celé desetiletí opravována, a je to 
na první pohled patrné. Pro nás je to 
složité v tom, že celá tato ulice v celé své 
šířce, tzv. od domu k domu, je ve vlast-
nictví Středočeského kraje. Opakova-
ně jsme žádali o její opravu, byly done-
seny petice, proběhlo několik schůzek 
na místě se zástupci Krajské správy sil-

nic a komunikací, prostřednictvím kte-
ré kraj své komunikace spravuje. To vše 
přineslo „pouze“ drobnou opravu stří-
kanou směsí. Apelovali jsme, že stav ko-
munikace je zejména při deštích, kdy 
od aut odlétávají doslova desítky litrů 
vody s kamínky, které poškozují fasá-
dy přilehlých domů a  jsou nebezpeč-
né i pro chodce, již neúnosný. Nabízeli 
jsme spolu� nancování, nebo spolupo-
dílení se na nějakém projektu či řešení, 
ale stále se, bohužel, až na tu drobnou 
opravu, nic neděje.

Oslovili jsme tedy sami pana projek-
tanta se zadáním, aby na  přilehlé ne-
zpevněné části uličního prostoru vy-

projektoval alespoň zpevněné stání 
pro vozidla tak, aby tam nemuseli lidé 
parkovat v  loužích, a  současně o  do-
plnění chodníků na  této straně, kte-
ré by bezpečně propojily ul. Třebicho-
vickou, ve které již nový kvalitní chod-
ník máme.

Tento je dosti frekventovaný zejmé-
na staršími lidmi, kteří navštěvují mís-
to posledního odpočinku svých blíz-
kých. Stávající místo pro přecházení 
v křižovatce není dle našeho mínění 
zvoleno vhodně, a tak myšlenka je, aby 
chodník lemoval křižovatku z  ulice 
Svinařovské až do Třebichovické, kde 
by nově vznikl plnohodnotný přechod 
pro chodce.

Jak jsem již uvedl, celá ulice je po-
zemkově, včetně povrchů, v  majetku 
Středočeského kraje. Abychom mohli 
zrealizovat a tím i za� nancovat popsa-
ný projekt, je nutné dojednat se zástupci 
kraje podmínky, zřejmě oddělit geome-
trickým plánem dotčenou část pozem-
ků a tuto získat do majetku města. Taj-
ně totiž doufáme, že se při přípravách 
celého projektu podaří Středočeskému 
kraji nalézt � nance na obnovu povrchu 
asfaltové komunikace, neboť s tím jde 
ruku v ruce i například řešení odvod-
nění vozovky atd. Myslím si, že kdyby 
Středočeský kraj opravil část ulice a vo-
zovku nechal v dezolátním stavu, tak by 
to pro něj byla nemalá ostuda.

Samozřejmostí pro nás je projekt co 
možná nejdříve představit obyvatelům 
zejména z ulice Svinařovské, aby kaž-
dý mohl slyšet zdůvodnění pana pro-
jektanta, proč to či ono řešení je v da-
ném místě navrhováno právě takto. Ne 
vždy se totiž vše řídí zdravým selským 
rozumem.

Po  dokončení tohoto projektu by-
chom rádi přistoupili k  druhé etapě 
dané ulice, a  tou je část od  křižovat-
ky Třebichovická ve  směru na  Svina-
řov. A abychom nezapomněli na v úvo-
du zmíněnou ul. Komenského, tak 
i  na  tamní povrch již máme rozpo-
čet a  realizaci předpokládáme v  příš-
tím roce.“

Libor Pošta

V první fázi projektu by se mělo přistoupit k rekonstrukci povrchů v této čás-
ti Svinařovské ulice.

FO
TO

 L
IB

O
R 

PO
ŠT

A



Strana 4 PLUS – Příjem inzerce a informace: 313 572 113  7. září 2023

VÁŽENÍ
ČTENÁŘI,

letošní rok pro mě nebyl je-
den z  těch nejlepších. Díky 
zdravotním problémům jsem 
se, bohužel, stačil v Pozdni zú-
častnit z kulturních akcí a oslav 
pouze Šibřinek. Mrzí mě to, 
moc jsem se na  proběhnuté 
akce těšil. Všechny vás pozdra-
vuju, a doufám, že jste si je uži-
li. Věřím, že se dám brzy do-
hromady a příští rok zase budu 
na oslavách s vámi.

Jaroslav Ulrich, Pozdeň

 � Nabízím bydlení v  RD 
u  Kladna, pouze pro samot-
nou maminku s většími dětmi. 
Vše zařízené s větší zahradou. 
Možnost grilování, zahradni-
čení a chovatelství. Foto a info 
po telefonu. Cena 7. 000 Kč. Tel. 
604 536 298.

 � Prodám k TERRA WARI 
plechový valník – 5000 Kč. Tel.: 
604 591 295

 � Prodám keramické mísy 
na mytí vlasů. Tel.: 731 715 064

Drobná inzerce

ESHOP.GELTON.CZESHOP.GELTON.CZ

Největší nabídku regionální literatury
naleznete na

Na novém knižním e-shopu si můžete zakoupit regionální literaturu
z Kladenska, Slánska, Rakovnicka a Novostrašecka

Pokud jste zvědavi,
jaké knižní regionální novinky pro Vás připravujeme,
navštivte náš knižní eshop.gelton.cz
Tel.: 313 572 113, e-mail: gelton@gelton.cz

- encyklopedie
- Rakousko-Uhersko
- 1. světová válka
- 2. světová válka
- období 1945–1989
- příběhy ze současnosti
- kriminální případy
- záhady
- školství
- sport

Velké
podzimní slevy

Sňatky MěÚ Slaný
	30.	 6.	 Bohumil Hodr,	Slaný	

a		Helena Peštová,	Slaný
	 1.	 7.	 Ondřej Pelant,	Kralupy	n.	Vlt.	

a		Marie Nováková,	Kamenný	Most
	 1.	 7.	 Matěj Kodera,	Slaný	

a		Natálie Ferenčíková,	
Třebichovice

	 7.	 7.	 Petr Kocáb,	Tuřany	
a		Veronika Nováková,	Studeněves

	 7.	 7.	 Jaroslav Kos,	Slaný	
a		Alena Palečková,	Slaný

	14.	 7.	 Lukáš Žalud,	Braškov	
a		Michaela Kudrnová,	
Kladno	–	Švermov

	15.	 7.	 Michal Javůrek,	Slaný	
a		Petra Šircová,	Slaný

	15.	 7.	 Martin Husník,	Slaný	
a		Veronika Stieberová,	Slaný

	 4.	 8.	 Pavel Kalina,	Blevice	
a		Miroslava Urieová,	Plchov

	 8.	 8.	 Marek Kamenický,	Slaný	
a		Oleksandra Andrijivna 
Holubjatnyková,	Ukrajina

	19.	 8.	 Ondřej Holbus,	Slaný	
a		Dana Fousová,	Slaný

	26.	 8.	 Tomáš Holec,	Přelíc	
a		Markéta Blašková,	Přelíc

	26.	 8.	 Jan Postl,	Krupka	
a		Eliška Panchartková,	
Chabařovice

	 1.	 9.	 Ondřej Pošta,	Slaný	
a		Jana Pospíšilová,	Slaný

	 2.	 9.	 Tomáš Briksa,	Slaný	
a		Lucie Králová,	Slaný

	 2.	 9.	 Karel Pelikán,	Třebusice	
a		Marie Vlasatá,	Třebusice

Odešli navždy
	22.	 5.	 Ladislava Eichenmannová,	
	 	 	 Kladno
	24.	 5.	 Ladislav Šubrt,	
	 	 	 Stochov	 věk:	76	let
	23.	 6.	 Jaroslav Vávra,	
	 	 	 Praha	6	 věk:	88	let
	27.	 6.	 Jaroslav Kerpl,	
	 	 	 Slaný	 věk:	72	let
	27.	 6.	 Miroslav Svátek,	
	 	 	 Hrdlív	 věk:	75	let
	27.	 6.	 Josef Havel,	
	 	 	 DD	Smečno	 věk:	77	let
	28.	 6.	 Jindřich Zámostný,	
	 	 	 Slaný	 věk:	82	let
	 4.	 7.	 Václav Bečvář,	
	 	 	 Bílichov	 věk:	81	let
	 5.	 7.	 Václav Černý,	
	 	 	 Klobuky	 věk:	57	let
	 6.	 7.	 Jiří Vorlíček,	
	 	 	 Slaný	 věk:	63	let
	 6.	 7.	 Božena Šindelářová,	
	 	 	 Ledce	 věk:	93	let
	10.	 7.	 Miloslav Mikulejský,	
	 	 	 Kobylníky	 věk:	61	let
	 7.	 6.	 Helena Náprstková,	
	 	 	 Ledce	 věk:	94	let
	10.	 7.	 František Náprstek,	
	 	 	 Ledce	 věk:	73	let
	12.	 7.	 František Krym,	
	 	 	 Slaný	 věk:	85	let
	16.	 7.	 Iveta Čurejová,	
	 	 	 Chomutov	 věk:	48	let
	17.	 7.	 Václav Aplt,	
	 	 	 Zvoleněves	 věk:	81	let
	17.	 7.	 Ivo Kovář,	
	 	 	 Zichovec	 věk:	78	let
	20.	 7.	 Jaroslava Šnoblová,	
	 	 	 Páleček	 věk:	89	let
	21.	 7.	 Vlastimila Houbová,	
	 	 	 Zlonice	 věk:	73	let
	22.	 7.	 Alena Patáková,	
	 	 	 Praha	6	 věk:	73	let
	24.	 7.	 Petr Svitelský,	
	 	 	 Knovíz	 věk:	48	let
	27.	 7.	 Jana Sýkorová,	
	 	 	 Vraný	 věk:	78	let
	28.	 7.	 Drahuše Pačanová,	
	 	 	 Trpoměchy	 věk:	64	let
	30.	 7.	 Marek Pokuta,	
	 	 	 Slaný	 věk:	39	let
	31.	 7.	 Václav Sýkora,	
	 	 	 Vraný	 věk:	80	let
	 2.	 8.	 Anna Dryáková,	
	 	 	 Slaný	 věk:	84	let
	11.	 8.	 Ladislav Trapp,	
	 	 	 Libovice	 věk:	76	let
	14.	 8.	 Marie Dittrichová,	
	 	 	 Slaný	 věk:	85	let
	14.	 8.	 Renata Šíchová,	
	 	 	 Slaný	 věk:	67	let
	14.	 8.	 Stanislav Lánský,	
	 	 	 Slaný	 věk:	63	let
	16.	 8.	 Vlasta Koktová,	
	 	 	 Slaný	 věk:	87	let
	18.	 8.	 Václav Šťastný,	
	 	 	 Želenice	 věk:	80	let
	18.	 8.	 Margita Fojtová,	
	 	 	 Páleč	 věk:	88	let
	20.	 8.	 Imrich Pagáč,	
	 	 	 Slaný	 věk:	90	let
	23.	 8.	 Alena Ničová,	
	 	 	 Slaný	 věk:	62	let
	30.	 8.	 Martin Škréta,	
	 	 	 Malíkovice	 věk:	54	let

PORODNICE SLANÝ
	29.	 6.	 Leontýna Hrubešová,	Louny
	 	 	 Adam Emingr,	Kralupy
	30.	 6.	 Vilém Prokop,	Rudná
	 	 	 Matyáš Kunrt,	Smečno
	 	 	 Jan Rambousek,	Stochov
	 1.	 7.	 Oliver Červenka,	Slaný
	 	 	 Ota Kosan,	Praha
	 	 	 Jonáš Krakeš,	Slaný
	 2.	 7.	 Antonín Rajnyš,	Trpoměchy
	 3.	 7.	 Valerie Gönzölová,	Slaný
	 	 	 Václav Kadlec,	Smolnice
	 4.	 7.	 David Mustea,	Vepřek
	 	 	 Viktor Dlabač,	Modrá
	 	 	 Vanda Veselá,	Markvarec
	 	 	 Marie Ryparová,	Louny
	 6.	 7.	 Šimon Novák,	Nové	Strašecí
	 7.	 7.	 Richard Vavrouš,	Louny
	 8.	 7.	 Valerie Kolpeková,	

Třebichovice
	 	 	 Jan Svátek,	Chlumčany
	 	 	 Nikol Marie Ferencová,	

Pnětluky
	 9.	 7.	 Mia Mecel,	Kladno
	10.	 7.	 Viktorie Hanzalová,	Kladno
	 	 	 Vladimír Zajko,	Klobuky
	11.	 7.	 Leontýna Špoulová,	Kladno
	13.	 7.	 Julie Gubčová,	Radonice
	14.	 7.	 Miriam Hájková,	Slaný
	 	 	 Lukáš Gadži,	Slaný
	 	 	 Ema Michalovská,	Kladno
	 	 	 Zachar Pauk,	Slaný
	15.	 7.	 Adam Škrlant,	Kladno
	 	 	 Daniel Štukhejl,	Louny
	16.	 7.	 Vít Nekvasil,	Tuřany
	 	 	 Meda Šuterová,	Obora
	17.	 7.	 Vincent Mareš,	Kokovice
	 	 	 Vojtěch Rohan,	Tuřany
	 	 	 Rozárie Muráňová,	Lipenec
	 	 	 Jasmína Mirgová,	Vojnice
	18.	 7.	 Omer Feko,	Podlešín
	 	 	 Marcela Izabela Holubová,	

Cítoliby
	 	 	 Tobiáš Polák,	Zlosyň
	20.	 7.	 Viktorie Krobová,	Louny
	 	 	 Vojtěch Kruml,	Plchov
	 	 	 Robin Saska,	Brandýsek
	 	 	 Pavel Formánek,	Chožov
	 	 	 Tomáš Uldrich,	Louny
	21.	 7.	 Magdalena Náprstková,	

Šlapanice

	 	 	 Štěpán Fijala,	Kladno
	 	 	 Viktorie Chvojová,	Tuřany
	 	 	 Julie Krausová,	Běleč
	 	 	 Petra Nachtigalová,	Vlčí
	 	 	 Vojtěch Zvědínek,	Smečno
	23.	 7.	 Matteo Kotrč,	Řisuty
	26.	 7.	 Kryštof Tichý,	Jimlín
	 	 	 Diana Sinuová,	Louny
	27.	 7.	 Jan Vaněk,	Slaný
	28.	 7.	 Matyáš Červášek,	Slaný
	 	 	 Hugo Veselý,	Slaný
	29.	 7.	 Jan Sukovič,	Smečno
	 	 	 Adina Denkovič,	Kamenný	Most
	 	 	 Jiří Jiřina,	Břvany
	31.	 7.	 Michal Náprstek,	Slaný
	 1.	 8.	 Lucie Rajbrová,	Lipno
	 	 	 Aria Mardnle,	Louny
	 	 	 Yakiv Shtefaniak,	Slaný
	 2.	 8.	 Madlen Houfová,	Divice
	 4.	 8.	 Theodor Máca,	Měšice
	 5.	 8.	 Amálie Novosádová,	Drnek
	 7.	 8.	 Berenika Joštic,	Sazená
	 8.	 8.	 Mikuláš Skorkovský,	Chýně
	 	 	 Matyáš Dvořák,	Zlonice
	 	 	 Mikuláš Celleng,	Lotouš
	 	 	 Petr Boška,	Roprachtice
	 9.	 8.	 Damian Milan Pokuta,	Obrnice
	10.	 8.	 Vojtěch Kos,	Kladno
	 	 	 Eliška Drenská,	Louny
	 	 	 Vendelín Denkr,	Pchery
	11.	 8.	 Malvína Pavlíková,	Slaný
	 	 	 Viktorie Žemlová,	Veltrusy
	 	 	 Natálie Sedláčková,	Slaný
	 	 	 Rozálie Vévodová,	Březno
	12.	 8.	 Jaroslav Holman,	Louny
	 	 	 Michelle Blyznets,	Slaný
	13.	 8.	 Selena Holubová,	Louny
	14.	 8.	 Mína Ranková,	Slaný
	 	 	 Daniel Barbulat,	Kralupy
	15.	 8.	 Jakub Šíma,	Kokovice
	16.	 8.	 Adéla Nováková,	Libušín
	 	 	 Jáchym Korf,	Slaný
	 	 	 Marie Yatsink,	Slaný
	 	 	 Adam Kosina,	Louny
	17.	 8.	 Jaroslav Holý,	Kralupy
	 	 	 Vladislav Jakub Junek,	

Šlapanice
	 	 	 Doubravka Rejšková,	Klobuky
	 	 	 Viktorie Horová,	Slaný
	 	 	 Ella Pokorná,	Kačice

narOdili Se

	18.	 8.	 Evelína Pokutová,	Smečno
	 	 	 Eliáš Kocián,	Kralupy
	19.	 8.	 Matěj Pospíchal,	Kmetiněves
	 	 	 Kateřina Surová,	Dřínov
	20.	 8.	 Matteo Mareš,	Slaný
	 	 	 Mia Havelková,	Louny
	 	 	 Teodor Frühauf,	Most
	 	 	 Agáta Mezerová,	Zvoleněves
	21.	 8.	 Anna Hladij,	Slaný
	 	 	 Dajana Motrynets,	Slaný
	22.	 8.	 Eva Horká,	Vraný
	 	 	 Vojtěch Volf,	Dolín
	23.	 8.	 Taylor Dominik Pokuta,	

Slaný
	 	 	 Kryštof Rys,	Cítoliby
	24.	 8.	 Viktorie Tříšková,	Zichovec
	25.	 8.	 Natálie Rubešová,	K.	Žehrovice
	 	 	 Zora Husníková,	Peruc
	 	 	 Natálie Jáchymstálová,	

Hospozín
	28.	 8.	 Matěj Hrdina,	Slaný
	 	 	 Tomáš Cikánek,	Jesenice
	29.	 8.	 Ema Špalková,	Most
	 	 	 Felix Novák,	Saky

PORODNICE KLADNO
	30.	 6.	 Kder Jan,	Tuchoměřice
	 3.	 7.	 Falc Šimon,	Nove	Strašecí
	 3.	 7.	 Pilař Jan,	Kladno
	 4.	 7.	 Maleček Dominik,	Kladno
	 5.	 7.	 Třešňák Lukáš,	Brandýsek
	 5.	 7.	 Chládková Eliška,	Holubice
	 8.	 7.	 Jelen Josef,	Kladno
	 8.	 7.	 Svobodová Anežka,	

Rakovník-	Zbečno
	 9.	 7.	 Pučálka Vojtěch,	 Žilina
	10.	 7.	 Drvota Matěj,	Lhota
	10.	 7.	 Zahrádka Matyáš,	Kladno
	19.	 7.	 Szegedi Rozalie,	Kladno
	20.	 7.	 Láznička Vojtěch,	

Čelechovice
	20.	 7.	 Dědina Tobiáš,	Bratronice
	27.	 7.	 Urminský Michal,	Kladno
	27.	 7.	 Kysučanová Meda,	Kladno
	30.	 7.	 Kottová Eliška,	Velké	Přítočno
	30.	 7.	 Jasenovcová Leontýna,	

Vinařice
	30.	 7.	 Šindelář Hynek,	Kladno
	31.	 7.	 Volfová Eliška,	Hostouň
	 9.	 8.	 Vosyková Josefína,	

Čelechovice
	10.	 8.	 Procházka Dominik,	Kladno



7. ZÁŘÍ 2023 PLUS – PŘÍJEM INZERCE A INFORMACE: 313 572 113 STRANA 5

https://www.mediclinic.cz/
lekar/slany-penkavova

Adresa ordinace: Poliklinika
Smetanovo náměstí 1358, Slaný

praktický lékař
pro dospělé

přijímáme nové pacienty
registrace je jednoduchá:

     on-line registrační formulář
     nebo 844 300 100 

a my se Vám ozveme

praktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékařpraktický lékař
mudr. Barbora pěnkavová

KLADENŠTÍ LEGIONÁŘI SI PŘIPOMNĚLI 78 LET
OD NÁVRATU ČESKOSLOVENSKÝCH LETCŮ RAF Z VELKÉ BRITÁNIE

V odpoledních hodinách 13. srpna 1945 přistálo na letišti 
v Praze Ruzyni 54 Spit� rů. Konečně 15. srpna 1945 bylo leti-
ště Ruzyně svědkem slavnostního nástupu zahraničních let-
ců za účasti o� ciálních domácích i spojeneckých hostů a také 
našich občanů. V řadách britského Královského letectva RAF 
za 2. světové války sloužilo více než dva a půl tisíce Čechoslo-
váků různých specializací i hodností. Téměř 500 čs. letců v řa-
dách RAF padlo.

K uctění jejich památky byl 
dne 24. srpna 2015 v  parčíku 
u haly starého ruzyňského leti-
ště v Praze slavnostně odhalen 
památník, věnovaný 70. výročí 
návratu československých letců 
z druhé světové války. Památ-
ník připomíná událost, kdy se 
dne 13.srpna 1945 do osvobo-

zené vlasti vrátili z Velké Britá-
nie čeští a slovenští letci ze čtyř 
československých perutí RAF.

Vzpomínka na návrat našich 
letců z Velké Británie před 78 
lety se konala 14. srpna v  11 
hod. před tímto pomníkem. 
Trubač zatroubil 3x signál „Po-
zor“, byly položeny věnce a ky-

tice. Pietního aktu se zúčastnili 
také zástupci kladenských legi-
onářů. Kytici položila delegace 
ve složení Jan Malý a Mirosla-
va Čížková. Památka letců byla 
uctěna minutou ticha a zazně-
la večerka.

Po přivítání hostů s hlavním 
projevem vystoupil Ctirad Mi-
keš, bývalý starosta města Měl-
ník, dále projev přednesla Rad-
ka Konderlová, vrchní ředi-
telka sekce průmyslové spo-
lupráce Ministerstva obrany. 
S  projevem rovněž vystoupi-
li Matt Field, britský velvysla-
nec v  České republice, a  Pa-
vel Rubík, místostarosta měs-

ta Slaný. Bože-
na Hlaďová, vdo-
va po generálma-
jorovi Jaroslavu 
Hlaďovi, hovoři-
la o tom, jak těž-
ký byl návrat let-
ců do  vlasti. Ně-
kolikrát byl z po-
litických důvodů 
odložen, dočka-
li se až po  dlou-
hých třech měsí-
cích po  ukonče-

ní války. Po  projevech zazpí-
val ženský pěvecký sbor Con-
sortium Camerale Slanense ze 

Slaného. Pietní akt zakonči-
ly státní hymny Slovenské re-
publiky, Velké Británie a Čes-
ké republiky.

Členové Československé 
obce legionářské Kladno byli 
potěšeni, že se mohli setkat 
s významnými hosty, s Annou 
Vranskou, vdovou po  brigád-
ním generálovi Pavlu Vran-
ském, Jitkou Režnou-Fajtlovu, 

mladší dcerou generálporučíka 
Františka Fajtla, Boženou Hla-
ďovou, vdovou po generálma-

jorovi Jaroslavu Hlaďovi, a Zu-
zanou Husmannovou, vdovou 
po Richardu Husmannovi.

Poděkování patří generálpo-
ručíkovi v. v. Jiřímu Martinko-
vi z Klubu generálů ČR a Lu-
káši Vorlíčkovi ze Společnosti 
patriotů Slaný za zorganizová-
ní této akce.

Nikdy nesmíme zapome-
nout. Eva ArmeanováVzpomínka u památníku se uskutečnila 14. srpna.

FO
TO

 J
IT

KA
 K

RŇ
A

N
SK

Á
Památník připomíná událost, kdy se dne 13. srpna 1945 
do osvobozené vlasti vrátili z Velké Británie čeští a  slovenští 
letci ze čtyř československých perutí RAF.

FO
TO

 JI
TK

A
 K

RŇ
A

N
SK

Á



STRANA 6 PLUS – PŘÍJEM INZERCE A INFORMACE: 313 572 113  7. ZÁŘÍ 2023

2 000 Kč
na zdravý 
životní stylživotní styl

30. ZÁŘÍPŘIPOJTE SE DO



7. září 2023 PLUS – Příjem inzerce a informace: 313 572 113 Strana 7

GIGANTICKÁ VÝSTAVA O PIVU SE VE SLANÉM
USKUTEČNILA JIŽ V DEVATENÁCTÉM STOLETÍ

Víc jak půl roku přinášel slánský tisk zprávy o chystané Kra-
jinské hospodářsko-průmyslové výstavě. Byl to na slánské po-
měry gigantický podnik, možná největší v historii města. Pů-
vodně měla výstava navazovat na Okresní národohospodář-
skou výstavu ve Slaném z roku 1894, ale zájem o tuto ryze čes-
kou hospodářsko-průmyslovou výstavu byl tak velký, že se po-
řadatel – Hospodářsko-průmyslový spolek ve Slaném rozho-
dl rozšířit původně zamýšlenou týdenní akci na období pat-
náctidenní a výstavu uspořádat na podstatně větší ploše. Také 
okresní rámec výstavy se vzhledem k velkému zájmu zejména 
severočeských podnikatelů a zemědělců rozšířil na území víc 
jak krajské – krajinské.

Pro výstavní plochu byl ur-
čen a  dojednán rozsáhlý hra-
běcí pozemek u Střelnice, o vý-
měře „celých 19 měr“. Tento 
pozemek zahrnoval zhruba bý-
valé hřiště SK Slaný (dnes pen-
zion a  tenisové kurty) a  dále 
přes pozemky dnešního gym-
názia až ke  klášteru. Cukro-
varnický pavilon si ve  vlastní 
režii vystavěly okolní cukrova-
ry, sdružené pod vedením Jana 
Felcmana. Dalšími monumen-
ty byly železářský ocelový pavi-
lon a železný pavilon firmy Bol-
zano Tedesco a spol. pro parní 
stroj k  pohonu elektrodyna-
mického stroje. Po celé výstav-
ní ploše nainstalovala elektric-

ké osvětlení elektrotechnická 
továrna Jandourek a spol. Pra-
ha-Bubny. Velmi pěkně upra-
vené byly pavilony smečenské-
ho panství, lounského pivovaru 
a rybárna panství Mšec.

Náš předchůdce, redaktor 
Josef Hozdecký, o výstavní po-
hodě vypovídal po  chlapsku 
a po svém následně:

Za zády recituje nám mladá 
ještě, ale již konečně slánská ka-
pela, osobním řízením pana Al. 
Vymetala, overturou k  opeře 
v Studni. Kolem je živo, hlučno, 
jásavo... O čem dříve psáti? Za-
čněme ochutnávárnami.

Výběr máte dosti hojný. Nad 
pavilonem hudebním obsáhlá 

ochutnávárna pivovaru loun-
ského, v níž žíznivým výtečné 
lounské pivo i chutné pokrmy 
za řízení p. Churaina podáva-
jí vám v národním kroji sklep-
níci a žel jenom, že v prvních 
dnech nelítostivé nebe nedo-
volí vám pro citel-
ný chlad posedě-
ti déle. Jinak sotva 
od výrobku jakosti 
tak výborné brzy 
podařilo by se nám 
vésti dále ku pro-
hlídce i  ostatních 
lákavých ochutná-
váren.

Na  prvním místě jest sk-
vostně zařízená ochutnávárna 
páně Vavřichova, v níž podává 
se vám výtečné B.B. (v  tomto 
případě jsem nezjistil o co šlo) 
a pak, což zvláštní zmínky za-
sluhuje, velice chutný volovic-
ký černý ležák...

Čtete vývěsní tabuli a krou-
títe hlavou: Co, ročovské pivo? 
To posud ve Slaném jsme ne-
poznali! A nerozhodně vejde-
te. Podá se vám sklenice piva 
toho, pozvednete ji, zkoumáte 
znalecky jiskru a  loknete jed-

nou, dvakrát a... hm, sklepní-
ku, ještě jednu.

A  stojíme před místností 
páně Pražáka, jenž skýtá nám 
i všem unaveným pivo zlonic-
ké. Neváhejte dovnitř! Byly 
sice doby, kdy na pivo to z jis-

tých stran žehráno, leč bezdů-
vodně. Zejména po obsáhlých 
a nákladných opravách v pivo-
váře zlonickém oddejte se jen 
v poklidu a popřejte si pivečka 
toho. I o výtečnou kuchyň zde 
máte postaráno.

Opět o krok dále a jste v útul-
né místnosti pana Čížka, jenž 
čepuje zde veleznámé pivo 
roudnické, o  jehož jakosti 
máme za  zbytečné se zmiňo-
vati. Však opět o  krok dále 
ochutnáváte výborný výrobek 
z  pivovaru Panenské Týnice, 

pivo, které zajisté vším právem 
i u nás ve Slaném, tedy netoli-
ko na výstavě, obliby nachází.

Zbývá nám ještě ve  Slaném 
snad nejstarší výrobek – pivo 
smečenské. Co o něm říci? Inu 
pijte bez bázně, že snad byste 
dostali třeštění. Zdá se nám, že 
pivo to se chválit ani nemusí, 
chválí se vám samo. Po dlouhé 
procházce vám snad již vytrá-
vilo a tak stanete před uzenář-
stvím páně Štulíkovým. Tady si 
zasednete a brzy vám vyjmenu-
jí švarné prodavačky všechny 
výrobky dílny snaživého pana 
Štulíka, jenž má také tu záslu-
hu, že ve Slaném první zavedl 
výrobu zboží uzenářským stro-
jem. Jeho výrobky jsou zname-
nité a což zvláště podotknouti 
sluší – laciné.

Leč, máme chladno, zane-
cháme vás zde a sami pustíme 
se zpět – do kavárny…

Tak takhle si debužíroval 
na  velkolepé slánské výstavě 
pan redaktor Josef Hozdecký, 
a přiznám se, že jsem mu jen 
tiše záviděl. Těch pivovárků, co 
tu bylo v okolí, kam jen se po-
děly... Libor Dobner

Vstupní brána na slánské výstaviště.

FO
TO

 F
RA

N
TI

ŠE
K 

D
U

RA
S



STRANA 8 PLUS – PŘÍJEM INZERCE A INFORMACE: 313 572 113  7. ZÁŘÍ 2023

HISTORICKÉ TRAKTORY
STABILNÍ MOTORY

ZEMĚDĚLSKÉ STROJE
XI. ročník

VÝSTAVA V KROPÁČOVĚ VRUTICI dne 9. září 2023
otevřeno od 9.00-17.00hod

v areálu firmy N&N KOŠÁTKY s.r.o., www.nn-kosatky.cz

10:00 hod. – I. ZÁVOD NA ŠLAPACÍM TRAKTŮRKU  3–6 let
11:00 hod. – SOUTĚŽ V ROVNOVÁZE TRAKTOREM – pro dospělé
11:30 hod. – I. CHŮDY 6–15 let
11:45 hod. – PŘELET HISTORICKÝCH LETADEL
12:00 hod. – I. ZÁVOD NA ŠLAPACÍ MOTOKÁŘE 7–15 let
14:00 hod. – II. ZÁVOD NA ŠLAPACÍM TRAKTŮRKU 3–6 let
14:15 hod. – PŘELET HISTORICKÝCH LETADEL
14:30 hod. – SPANILÁ JÍZDA HISTORICKÝCH TRAKTORŮ
15:00 hod. – II. ZÁVOD NA ŠLAPACÍ MOTOKÁŘE 7–15 let
15:15 hod. – II. CHŮDY 6–15 let

Po celou dobu akce:

 Jízda na šlapadlech
 Hraní na písku
 Jízda historickým traktorem
 Rodeo býk
 Malování (namaluj traktor), 
 rozděleno na dvě kategorie: 
 3–7 let a 7–15 let

Loc: 50°19΄47.505”N, 14°42΄43.632΄΄E
Majitelé traktorů a strojů se mohou přihlásit na: 

ales.nezbeda@nn-kosatky.cz nebo tel. 602 227 193N&N KOŠÁTKY s.r.o.



7. září 2023 PLUS – Příjem inzerce a informace: 313 572 113 Strana 9

CO JSME SE DOZVĚDĚLI Z KLADENSKÉHO URBÁŘE
Ve slánském Světle z roku 1909 publikoval Ferdinand Velc 

drobnou stať, ve  které vypsal některé zajímavosti obsažené 
v urbáři města Kladna.

V archivu děkanství kladen-
ského je uložen důkladně sesta-
vený soupis panství kladenské-
ho, sestavený při koupi tohoto 
panství v roce 1705.

Jak je známo rozdělilo se 
o  panství Kladno, Oujezdec 
a  Litovice stejným dílem pět 
sester, rozených hraběnek ze 
Žďáru a  na  Kladně. (zapsá-
no do zemských desek 18. říj-
na 1690)

Byly to: Polyxena hraběn-
ka Lidmila Šternberková, paní 
na Skočicích, Marie Maxmili-
ána Hýzrlová z Chodů, Johana 
Eusebie hraběnka Careto Mil-
lesimová, Teresie Eleonora hra-
běnka Ugartová a Anna Kate-
řina hraběnka Magnová. Veš-
kerý majetek byl rozdělen tím 
způsobem, že první díl tvořil 
Kladno, druhý Dobrou, třetí 
Oujezd, čtvrtý Litovice a pátý 
Tachlovice.

Panství Kladno získala roku 
1688 Marie Maxmiliána roze-
ná Žďárská, ovdovělá Hýzrlo-
vá z  Chodů. Dědicové po  ní 
z  rodu Lamberků dostavěli 

panský dvůr a roku 1701 pro-
dali panství Anně Marii Fran-
tišce, velkovévodkyni Toskán-
ské. Ta potom panství prodala 
roku 1705 břevnovským bene-
diktinům. (Panský dvůr čp. 1 
byl zbořen po roce 1989.)

Dne 28. března 1705 (jiné 
prameny uvádí 18. července 
1705) koupil břevnovský opat 
Othmar v  Broumově panství 
Kladno za  132 tisíc zlatých 
a k tomu křivoklátský lenní sta-
tek Hnidousy od Anny Marie 
Františky princezny Toskán-
ské, rozené vévodkyně sasko – 
Engrské za 5 tisíc zlatých, takže 
vše dohromady i s taxami stálo 
140 tisíc zlatých.

Panství tehdy mimo Klad-
na zahrnovalo vsi Kročehla-
vy, Újezd pod Kladnem, Hni-
dousy, Motyčín, Saky, Cvrčo-
vice a Žižice.

Poté co opat Othmar pan-
ství koupil, postaral se nejprve 
o  věrný soupis veškerého in-
ventáře movitého, nemovitého 
i živého, ten poslední se týkal 
i poddaných.

Když zjistil, že jsou některé 
obce, následkem zhoubné tři-
cetileté války stále hodně vy-
lidněné a  některé statky pus-
té a opuštěné, povolal na Kla-
densko ze svého broumovského 
panství řadu lidí, 
mezi nimi i Něm-
ců, kteří se zde 
zakoupili a  usa-
dili. (Tak se do-
stal na  Kladen-
sko i  předek Fer-
dinanda Velce, 
Kašpar Welz, kte-
rý byl rychtářem 
v  Kročehlavech 
a jeho synové pak 
rychtáři v  Moty-
číně, v  Rozdělo-
vě a  v  Kročehla-
vech.)

Během válek o rakouské dě-
dictví se v  letech 1741 a  42 
břevnovští benediktini opa-
kovaně uchylovali před vojen-
skými akcemi z exponovaného 
kláštera sv. Markéty v Břevnově 
do Kladna, které bylo stále od-
lehlé a utopené v lesích.

Roku 1763, za  opata Bedři-
cha Grundmanna byl na zápa-
dě Kladna založen pro vzdále-
né polnosti dvůr zvaný „nový“ 

nebo podle názvu lesa „Ve-
teřov“.

Roku 1780 nechal opat Ště-
pán Rautenstrauch rozdělit část 
pozemků mezi poddané, kte-
ří zde založili osadu Rozdělov. 

Tentýž opat založil 
v roce 1783 osadu 
Štěpánov u  Kro-
čehlav.

Za  umění mi-
l ov ných  bře v -
novských opatů 
Otmara Zincke-
ho a  Benno Löb-
la se Kladno opět 
pozvedlo. Přede-
vším Benno Löbl 
ve spolupráci s vě-
hlasným českým 
architektem Ki-
liánem Ignácem 

Dientzenhoferem vtiskli měs-
tu barokní tvář, jejíž pozůstat-
ky jsou patrné dodnes. Radi-
kálně byl v  roce 1773 přesta-
věn a  zmenšen zchátralý zá-
mek s kaplí sv. Vavřince, starší 
raně barokní Floriánská kaple 
byla přestavěna v elegantní (vr-
cholně barokní) dvouvěžovou 
centrálu s kupolí a na náměstí 
bylo vztyčeno velkolepé mari-
ánské sousoší.

Do  doby působení tohoto 
opata patří také založení kla-
denské čtvrti Průhon.

Břevnovští benediktini zde 
vládli až do roku 1848 a pan-
ství drželi až do  roku 1930, 
tedy skoro 230 let, kdy je kou-
pilo město Kladno.

Urbář kladenského panství 
je pro místní dějiny nemálo 
důležitý tím, že obsahuje opis 
privilegií města Kladna, zápisy 
v zemských deskách, narovnání 
mezi hrabětem z Martinic a pěti 
sestrami Žďárskými ze Žďáru, 
různé smlouvy a císařské dekre-
ty, testament hraběte Františka 
ze Žďáru, popis všech pěti dílů 
panství Kladna a  poddaných 
všech vesnic k  němu náleže-
jících, hranice panství, odhad 
statku kladenského, statistic-
ký přehled hospodářství a vý-
loh v Kladně, co panství ročně 
vynáší, instrukce kladenskému 
správci, platy a deputáty, co mají 
dělati poddaní, celkem 23 para-
grafů z roku 1688, atd.

Urbář je rovněž výbornou 
pomůckou kulturnímu histo-
rikovi, který se tu dočte o po-
pisu kladenského zámku z roku 
1690, o kostelních inventářích 
aj. Libor Dobner

Anna Marie Františka 
velkovévodkyně Tos-
kánská.



Katalog místních fi rem a živnostníků

Chcete, aby Vaše firma byla
zákazníkům neustále na očích,

a to za minimální cenu?
Regionální novinový

katalog firem a živnostníků
Vám to umožní!

STRANA 10 PLUS – KATALOG FIREM – PŘÍJEM INZERCE A INFORMACE: 313 572 113 7. ZÁŘÍ 2023

Autocentrum AUTO – ROCH

Drnov 25, tel.: 312 525 661
E-mail: info@auto-roch.cz 
Web: www.auto-roch.cz

Auto, obchod APK, s.r.o.

Masarykova 94, 273 04 Kačice
608 666 588, www.autoapk.cz

AVIA SERVIS Suchopárek
Pražská 244, 274 01 Slaný
Tel.: 312 523 808, 724 522 795
www.suchoparekautoservis.cz
Info: ser vis užitkových vozů 
do 12 t, ověřování tachografů

BestDrive Slaný
Obnova – JaK s.r.o.
Smečenská 68, 274 01 Slaný
Tel.: 312 526 234, 312 522 306
E-mail: pneuservis@jak-slany.cz
Info: opravy osob. automobilů

Josef HULÍN
Bienerova 1307, 274 01 Slaný
Tel.: 603 164 873, 736 536 300
hulinautoopravna@seznam.cz
Web: www.hulinauto.cz

Baterie

BATERIA SLANÝ CZ, s.r.o.

Netovická 875, 274 01 Slaný
Tel.: 312 522 845, 603 804 707
E-mail: prodej@bateria.cz
Web: www.bateria.cz
Info: podniková prodejna v areálu

Bazary

Bazar Slaný
Kovy a elektronika
Smečenská 318, 274 01 Slaný
Tel.: 602 145 505
Web: www.sberna-slany.cz

Cestovní kanceláře

Invia.cz

Jiný rozměr dovolené
Komenského nám. 37/4, Slaný
Tel.: 774 412 044
E-mail: slany@invia.cz
Ottova 89, 26901 Rakovník
Tel: 777 412 536
E-mail: rakovnik@invia.cz
Arménská 3277, 27201 Kladno
NC Oaza
Tel.: 778 412 312
E-mail: kladno@invia.cz

Cukrárny

CUKRÁRNA LONDA
Husova 109, 274 01 Slaný
Tel.: 777 598 234, 312 526 546
Facebook: Cukrárna Londa
Web: www.cukrarnalonda.cz

Drtiče sutě – pronájem

Mobilní drtič sutě

777 577 718, www.drcenisute.cz

Drůbež – prodej

Vojtěchovský – Tlustý
Velvary – Ješín 1, psč 273 24
Tel.: 604 263 673, 605 166 774
vojtechovsky.z@seznam.cz
Web: www.kruty.cz
Info: prodej chlazených krůt, kro-
canů a selských kuřat

Dřevostavby

KOSSTA Třebíz s.r.o.
Třebíz 13, psč 273 75
Tel.: 312 579 537, 312 579 292
E-mail: info@kossta.cz
Web: www.kossta.cz

Elektromontáže

GN SERVIS

Beřovice 15, 27371
Tel.: 725 300 893
E-mail: info@gnservis.cz
Web: www.gnservis.cz
Info: elektromontážní služby 
a  hromosvody, revize elektro-
instalací

Elektromotory

NAVIJÁRNA Rynholec s.r.o.

Rynholec 468, 271 01 N. Strašecí
Tel.: 313 502 364
E-mail: info@navijarna.cz
Web: www.navijarna.cz 

Elektro – prodej

ŠRÁMEK ELEKTRO s.r.o.

Prodejna elektroinstalačního
materiálu, elektromontáže,
bagrování, pronájem plošin
Pražská 548, 274 01 Slaný
Tel.: 606 024 024
Otevírací doba: 7.00 – 15.30

Finance

vladimir.janour1@seznam.cz

Hypotéky – Investice – Spoření
Pojištění – Dotace EU
Wilsonova 555/11, Slaný
Tel.: 777 265 584
Web: www.bonites.cz/slany

Geodézie

Geodézie Danda s.r.o.
Třebízského 168, 274 01 Slaný
Tel.: +420 603 840 488
danda@geodezie-slany.cz
www.geodezie-danda.cz

GEODÉZIE Kladno s.r.o.

Kročehlavská 1025, 272 01 Kladno
Tel.: 312 690 055, 603 348 331
E-mail: info@geodeziekladno.cz
Web: www.geodeziekladno.cz

Internet

Altnet s.r.o.

Vikova 473, 274 01 Slaný
Tel.: 775 222 288
E-mail: info@skvely.net
Web: www.skvely.net

Jízdní kola

eMsport Slaný

Třebízského 161, 274 01 Slaný
Tel.: 775 710 011
E-mail: info@kolaslany.cz
Web: www.kolaslany.cz

Kamenictví

JOSEF SAVINEC

Žižice 63, psč 274 01
Tel.: 728 004 646, 604 331 368
josef.savinec@seznam.cz
Web: www.kamenictvicz.cz

Kavárny

Nadační fond
Mariana helps you

Kavárna Bílá růže
T. G. Masaryka 708, Kladno
Tel.: 604 726 344, 721 754 547
Web: www.jasminstyl.cz

Koně

Jezdecké centrum
KRÁLOVICKÝ DVŮR

Královice 91, tel.: 606 716 020
Web: www.kralovickydvur.cz

Krouhárny zelí

Krouhárna Plechatý
Budeničky 37, tel.: 722 053 453
Web: www.krouharna.cz

Autobazary

JELÍNEK AUTO
Knovíz 14, tel.: 777 577 718
Web: www.jelinekauto.cz

VELVEX s.r.o.
Pražská 338, 274 01 Slaný
Tel.: 777 725 881, 774 545 881
E-mail: info@autovelvex.cz
Web: www.autovelvex.cz

Autolaky

AUTOLAKY SLANÝ
Třebízského 183, Slaný
Tel.: 603 547 305, 603 582 395
E-mail: brabec.moto@seznam.cz
Web: www.autolakybrabec.cz

Autoplachty

Autoplachty DUDA, s. r. o.
Knovíz u Slaného, čp. 139
Tel.: 312 587 016, 602 238 181
info@autoplachtyduda.cz
Web: www.autoplachtyduda.cz

Autopůjčovny

DODAVKYSLANY.CZ

Info: pronájem užitkových a osob-
ních vozidel

PRIMEX PLUS s.r.o.

PŮJČOVNA AUT
A DODÁVEK

Sjezd z dálnice u Knovíze
Tel.: 312 527 666, 608 353 445
Web: www.primexplus.cz

Autosalony

Autorizovaný prodej a servis 
vozů TOYOTA

Unhošťská 3287, 272 01 Kladno
Tel.: 312 661 510
Web: www.toyota-louwman.cz

Autoservisy

ATEX Auto Cába s.r.o.
Pražská 628, 274 01 Slaný
Tel.: 603 264 451, 312 527 402
E-mail: info@autocaba.cz
Web: www.autocaba.cz

Auto – Evžen Myslivec s.r.o.

automyslivec
Václava Majera 2666, Louny
Tel.: 736 622 160
Pražská 314, Slaný
Tel.: 736 622 159
Web: www.auto-myslivec.cz

Tak už jsi konečně vybral tu � rmu?! Ještě, že vychází tenhle novinový 
katalog � rem, jinak bys byl zase bezradnej a naletěl bys každýmu pod-
vodníkovi!

Informace o katalogu
313 572 113
602 394 532 Je tu i Vaše firma?

V novinovém katalogu
je Vaše firma

neustále na očích,
a to za minimální cenu



7. září 2023 PLUS – KataLog firem – Příjem inzerce a informace: 313 572 113  Strana 11

HAMIROPLAST, a.s.

Jiřího Šotky 1209, Nové Strašecí
Tel.: 775 300 423, 775 301 425
hamiroplast@hamiroplast.cz
Web: www.hamiroplast.cz

OKNA HUNAL
Studeněves 116, 608 103 077
E-mail: oknahunal@seznam.cz
www.oknahunal.webnode.cz

VORLÍČEK – PLAST s.r.o.

Zlonice, K Vypichu 551, 273 71
Showroom:
Praha, Dobřejovice, K Herinku 370
Volejte zdarma 800 555 339
E-mail: info@vorlicek-plast.cz
Web: www.vorlicek-plast.cz

Ovocnářství

Ing. Jan Matoušek
psč 274 01 Slaný – Blahotice
Tel.: 737 842 427
Web: www.lavandula.cz

Palivové dřevo

Palivové dřevo KNOVÍZ
Knovíz 2, psč 274 01
Tel.: 603 151 061, 603 151 065
E-mail: gadesign@seznam.cz

Prodej palivového dříví
Tel.: 722 020 878
Info: měkké, tvrdé, štípané

Pedikúra

Pedikúra U Kafíčka
Tel.: 608 319 110
Info: Pedikúra od certifikované pe-
dikérky (mobilní pedi u Vás doma) 
nebo salón Řevničov

Pivovary

Rodinný pivovar Zichovec

Zichovec 99, psč 273 74
Tel.: 736 702 994, 607 081 361
info@pivovarzichovec.cz
Web: www.pivovarzichovec.cz

Pneuservisy

BestDrive Slaný
Obnova – JaK s.r.o.
Smečenská 68, 274 01 Slaný
Tel.: 312 526 234, 312 522 306
E-mail: pneuservis@jak-slany.cz
Info: i pro nákladní vozidla, motor-
ky a zemědělské stroje

Podlahy

MATAS – podlahové centrum
Třebízského 975, 274 01 Slaný
E-mail: info@matas.cz
web: www.matas.cz
Info: prodej včetně pokládky
Tel.: 312 522 165

VAŠE PODLAHA.CZ

Šimberkova 722/2, Slaný

Podlahy, dveře, schody, terasy
E-mail: obchod@vasepodlaha.cz

Pronájem minibagru

JELÍNEK AUTO

www.jelinekauto.cz

Pronájmy ploch

PALABA a.s.
Netovická 875, 274 01 Slaný
Tel.: 603 225 920
E-mail: vitin@palaba.cz
Web: www.palaba.cz
Výrobní, skladové,  kancelářské 
plochy

Restaurace

Hospoda Na Mýtince
Knovíz u Slaného, čp. 146
Tel.: 728 547 177
www.hospodanamytince.cz
facebook/HospodaNamytince

ŠALANDA – UNGELT
Masarykovo nám. 4, 274 01 Slaný
Tel.: 722 353 557

SLÁNSKÁ KOZLOVNA
Palackého 200/21, Slaný
Tel.: 326 722 971, 773 535 784
Facebook: Slanska Kozlovna

TOVÁRNA RESTAURACE

Wilsonova 689, 274 01 Slaný
Tel.: 314 522 822
E-mail: info@tovarnaslany.cz
Web: www.tovarnaslany.cz

Řemeslné práce

Martin Řehák
Tel.: 602 156 386, rhk@rhk.cz
Web: www.drobneremeslo.cz
Info: Řemeslné práce v soukro-
mých bytech, domech i provozov-
nách – Kladno, Rakovník, Praha – 
západ a okolí

Sběrné suroviny

Sběrna Slaný
Kovy, papír, elektro
Smečenská 318, 274 01 Slaný
Tel.: 602 145 505
Web: sberna-slany.cz

Výkup surovin
Jemníky 1, psč 274 01
Tel. 604 681 410
Web: www.batelkasro.cz

Servis žaluzií

Seřízení oken
Tel.: 733 720 950
E-mail: pavel.janci@email.cz
Info: Oprava žaluzií – výměna 
vodících lanek, nové žaluzie, se-
řízení oken

Sítě proti hmyzu

Sítě okenní i dveřní
Tel.: 733 720 950
E-mail: pavel.janci@email.cz
Info: Zaměření, dodání, montáž

Solární panely
SOLUTION ENERGY

FOTOVOLTAICKÉ 
ELEKTRÁRNY

Studeněves 80, 27379

Tel.: 311 440 312
E-mail: office@solution-energy.cz
Web: solution-energy.cz

Stavební firmy

INPROSTAV SLANÝ s.r.o.
Lacinova 751, 274 01 Slaný
Tel.: 776 008 363, 777 271 070
inprostav@inprostav.cz

JASAN stavby

Palackého 203/15, Slaný
Web: www.stavbyjasan.cz

PETR ŠTULÍK – STAVBY
Vraný 240, 273 73 Vraný
Tel.: 602 328 089, 602 211 926
E-mail: miroslav@stulikstavby.cz
Web: www.stulikstavby.cz
Stavební a zemní práce, truhlárna

Střechy

jh STŘECHY
Kompletní střechy a opravy
Tel.: 603 242 584
E-mail: houdas.jiri@seznam.cz
web: www.jhstrechy.slansko.cz

Topení – voda – plyn

Koukolíček, s. r. o.
Dolín 76, tel.: 607 542 770
Web: www.koukolicek.cz
Info: automatické kotle Benekov

Vladimír Čermák
Automatické kotle BENEKOV
Hořešovice 5, tel.: 602 170 901
E-mail: cermak-cak@volny.cz

Truhlářství

LIGOP s.r.o.

Pražská 1846, 274 01 Slaný
Tel.: 602 681 557
E-mail: info@ligop.cz
Web: www.ligop.cz

TREL s.r.o.
Pražská 1849, Slaný, 602 647 774

Účetnictví

Obnova – JaK s.r.o. Slaný
Třebízského 166, 274 01 Slaný
Tel.: 312 522 121, 312 525 912

E-mail: info@jak-slany.cz
Info: zpracování účetnictví a  da-
ňové evidence

Údržba zeleně

FAGUS údržba zeleně s.r.o.
Atriová 1070, Nové Strašecí
Tel.: 777 661 077, 773 347 035
E-mail: svec@fagussro.cz
E-mail: www.fagussro.cz

Vinotéky

U Velvarské brány
Masarykovo nám. 138, Slaný
Tel.: 603 255 872, www.uhrusky.cz

Vinotéka U Jana Amose
Komenského nám. 36, Slaný
775 601 129
www.mamradvino.cz

Zabezpeč. technika

Jirků A–Z s.r.o.
Průmyslová 3342, 272 01 Kladno
Tel.: 312 273 008
Web: www.jaz.cz

Zahradnictví

Zahradnické centrum
Ing. Jan Matoušek
Slaný-Blahotice, psč 274 01
Tel.: 737 842 427
Web: www.lavandula.cz

Zahradnictví Lístek

Ředhošť, tel.: 605 813 596
dvorackova166@seznam.cz
www.zahradnictvi-redhost.cz

Žaluzie

Nové žaluzie
Tel.: 733 720 950
E-mail: pavel.janci@email.cz
Info: Zaměření, dodání, montáž

Žebříky – sušáky

JHJ alu s.r.o.
273 27 Otvovice 51
E-mail: jhjjalu@jhjalu.com
603 532 870, www.jhjalu.com
Info: výroba zahradních sušáků

Kuchyně

FLEXY CZ s.r.o.

Wilsonova 599/6, 274 01 Slaný
Tel.: 312 310 474, 602 292 155
Web: www.flexy.cz

Nábytek

NÁBYTEK KATEŘINA
Pražská 398, 274 01 Slaný
Tel.: 312 520 825, 603 829 421
E-mail: nabytek@tp-slany.cz

Obklady – dlažby

Keramika – NEJ, s.r.o.

0

5

25

75

95

100

KERAMIKA NEJ LOGO

24. října 2016 15:57:54

28. října 166, psč 273 09 Kladno
Tel.: 728 356 305, 731 444 172
Web: www.nejkeramika.cz

Obklady, dlažby NETOVICE
Tel.: 736 761 530, 736 761 522
obkladynetovice@seznam.cz
Web: www.pvinvest.cz

Oční optiky

Oční optika Erbová
Štechova 21, 274 01 Slaný
Tel.: 312 527 795, 606 544 118

Slánská optika
Smetanovo nám. 1358, Slaný
Tel.: 312 526 439, 603 174 176
E-mail: rg11@seznam.cz

Šárka Kotlíková
Třebízského 166, 274 01 Slaný
Tel.: 603 105 071
sarka@optika-kotlikova.cz
Web: www.optika-kotlikova.cz

Okna

DECRO Slaný

www.decroslany.cz

Husova 93, 274 01 Slaný
Tel.: 312 525 978, 602 328 704
E-mail: okna@decroslany.cz

KUPON DO NOVINOVÉHO KATALOGU FIREM A ŽIVNOSTNÍKŮ
Název firmy: 400 Kč/rok

Adresa: 400 Kč/rok

Telefony: 400 Kč/rok

E-mail: 400 Kč/rok

Web: 400 Kč/rok

Info: 300 Kč/rok

 300 Kč/rok

 300 Kč/rok

Logo* Ano Ne Foto* Ano Ne 1500 Kč/rok

Zařazení do oborové rubriky:

Objednal/a: Dne:

Fakturační adresa:

IČ: DIČ: Podpis:

Kupon zašlete na adresu: Vydavatelství GELTON, Havlíčkova 1155, 271 01 Nové Strašecí, nebo e-mailem: gelton@gelton.cz. Informace na tel.: 313 572 113, 602 394 532

* Předpokládá se, že logo či foto jsou na šířku, při  j iném rozměru se účtuje příplatek. K cenám je nutné připočíst  DPH.

1. června 2017 PLUS – KataLog firem – Příjem inzerce a informace: 313 572 113 Strana 7

Je tu i Vaše firma?


	pl07-01_def
	pl07-02_def
	pl07-03_def
	pl07-04_def
	pl07-05_def
	pl07-06_def
	pl07-07_def
	pl07-08_def
	pl07-09_def
	pl07-10_katalog_def
	pl07-11_katalog_def

